

**MUNICÍPIO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 1 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá
Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 40 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 36 / 2019 – PROCESSO Nº 64 / 2019 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados nos Coffee Breaks servidos em eventos realizados pelas Secretarias Municipais, por um período de 12 meses, conforme edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO Nº 36 / 2019 – PROCESSO Nº 64 / 2019 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados nos Coffee Breaks servidos em eventos realizados pelas Secretarias Municipais, por um período de 12 meses, conforme edital e seus anexos., conforme especificações constantes no anexo V do edital, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa:

11762926 - MARIA DE LOURDES DOS SANTOS EIRELI						
Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	PÃO DE QUEIJO ASSADO PRONTO PARA O CONSUMO, PESO UNITÁRIO MÉDIO DE 80G. PRODUTO ÍNTEGRO (NÃO AMASSADOS).	QUILOS	Panificadora Luma	266	R\$25,80	R\$6.862,80
2	SALGADINHO FRITO - CENTO - COM APROXIMADAMENTE 30 GRAMAS CADA, DEVENDO SER ENTREGUES EM TEMPERATURA HABITUAL À SUA COMERCIALIZAÇÃO (QUENTE). RECHEIOS DIVERSOS (CARNE MOÍDA/FRANGO/PRESUNTO/QUEIJO/SALSICHA). OS SABORES SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.	CENTO	Panificadora Luma	261	R\$45,00	R\$11.745,00
3	SANDUÍCHE FRIO DE PÃO FRANCES COM QUEIJO E PRESUNTO E MARGARINA - COM APROX. 130G CADA UNIDADE. ENTREGAR INTEIRO OU DIVIDIDO AO MEIO, CONFORME SOLICITADO NA ORDEM DE COMPRA	QUILOS	Panificadora Luma	198	R\$25,50	R\$5.049,00
4	BOLO TIPO "KUKA" DE FAROFA. PRODUTO ÍNTEGRO, SEM PARTES MOFADAS OU SUJAS. DISPOSTOS EM BANDEJAS DE ISOPOR E EMBALADOS EM PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO.	QUILOS	Panificadora Luma	196,5	R\$21,00	R\$4.126,50
5	BOLO PRONTO (SABORES: CHOCOLATE/CENOURA/COCO/LEITE CONDENADO) COM COBERTURA. PRODUTO ÍNTEGRO, SEM PARTES MOFADAS OU SUJAS. DISPOSTOS EM BANDEJAS DE ISOPOR E EMBALADOS EM PLÁSTICO ESPECÍFICO PARA ALIMENTOS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE DO PRODUTO. OS SABORES SERÃO DEFINIDOS NO MOMENTO DA EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA.	QUILOS	panificadora Luma	186,5	R\$23,45	R\$4.373,425
6	DOCE TIPO "ORELHA DE GATO" FRITA E POLVILHADA COM AÇÚCAR E CANELA. INGREDIENTES PERMITIDOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE EM PÓ, SAL, CANELA EM PÓ, FERMENTO QUÍMICO. EMBALAGENS DE 500G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	QUILOS	panificadora Luma	131	R\$20,50	R\$2.685,50
7	Café TORRADO E MOÍDO, DE 1º QUALIDADE, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM (TIPO TIJOLINHO) DE 500 G, CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA (TIPO 8 COB.), COM NO MÁXIMO DE 15% DE GRÃO P.V.A (PRETOS, VERDES E ARDIDOS), ISENTO DE BEBIDAS RIO OU RIOZONA, PONTO DE TORRA MÉDIA, MOAGEM MÉDIA/FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR.	QUILOS	CABOCLO	57	R\$20,90	R\$1.191,30
8	AÇÚCAR REFINADO, BRANCO DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG (UM QUILO), COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS.	QUILOS	CARAVELAS	55	R\$3,15	R\$173,25
9	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - HOMOGENEIZADO, TEOR DE GORDURA DE 3%, SUBMETIDO A	LITRO	Latvida	192	R\$3,58	R\$687,36



MUNICÍPIO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 2 / 2

Termo Homologação - Termo de Homologação - Itapoá

Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 40 Entidade - Processo Administrativo -
Minuta - Licitação: 2089 códigoCliente: 2089 anoMinuta: 2019

	PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO (ULTRA HIGH TEMPERATURE) E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS. EMBALAGENS TETRAPAK DE 1 LITRO, QUE DEVEM ESTAR ÍNTEGRAS, HERMETICAMENTE FECHADAS E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E O NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF.					
10	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES	CAIXA	3 corações	40	R\$3,90	R\$156,00
11	SUCO DE FRUTAS 100% NATURAL, GELADO, PRONTO PARA CONSUMO, NÃO FERMENTADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA (TETRA PAK), COM NO MÍNIMO 1 LITRO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, SABORES DIVERSOS.	LITRO	DEL VALLE	333	R\$6,68	R\$2.224,44
12	REFRIGERANTE SABORES - BEBIDA NÃO ALCOÓLICA, NÃO FERMENTADA, E GASEIFICADA, COMPOSTO POR ÁGUA MINERAL GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL CONCENTRADO SABORES E AROMA NATURAL. EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UNIDADES	kuat	303	R\$7,55	R\$2.287,65
Total do Fornecedor:					R\$41.562,225	

Itapoá, 08 de agosto de 2019.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 3479/18

Sigam-se os ulteriores termos.

Ituporanga, 23 de julho de 2019.